

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W państwach Niemieckich, W innych państwach. Rows show rates for 12 months and 6 months.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... W Krakowie: ul. Sławkowska 2.

Celem uregulowania nakładu prasowego...

Do walki!

Kolo polskie ma przed sobą ciernistą drogę. Uchwalony wytwórca na stanowisku ustawy kanałowej...

który w Lwowie miał odwagę powiedzieć: „kanałowa budowa nie można nie będzie”.

Rząd i parlament w sprawie importu mięsa.

Izba posłów ukończyła dzisiaj dyskusję drożyznianą i przystąpiła do głosowania nad rezolucjami w sprawie importu mięsa argentyńskiego.

Zapowiedź rozwiązania trzeciej Dudy.

„Voss. Ztg.“ donosi z Petersburga: Październikowy poleciał na pufcuem posiedzeniu, prezydentowi Dudy Gućkowi, aby udał się do cara i przedstawił mu, że z powodu obstrukcji Rady państwa przeciw uchwałom Dudy...

Przedłużenie przywileju Banku Austro-węgierskiego.

Przedłożony dzisiaj Radzie państwa projekt ustawy, dotyczącej Banku Austro-węgierskiego i istniejącego między obu częściami monarchii układu monetarnego i walutowego...

Włochy wobec Austrii.

Podczas wczorajszej dyskusji w Izbie deputowanych nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, oświadczył dep. Brunialti, że w delegacji austriackiej jeden z jej członków, celem zapewnienia pokoju między Austrią a Włochami...

czą podwyższenia kontyngentu banknotów, wolnych od podatku, oraz wysokości udziału obu części monarchii w jego czystych zyskach.

Groźne przesilenie w Turcji.

Onegdaj pojawiły się w prasie wiadomości o oczekiwaniem, rychłym przesileniu gabinetem w Konstantynopolu. Nowe wstrząśnienie, podobnie jak wszystkie dotychczasowe...

do wzmożenia w niej wewnętrznych antagonizmów.

Wszystkie przesilenia tureckie, które w ciągu dwóch lat ostatnich powtarzają się regularnie co kilka miesięcy, są wynikiem tego antagonizmu.

Tym razem promotorem owego oczekiwanego przesilenia jest bohater narodowy, zdobywca Konstantynopola z przed lat dwóch, generał Mahmut-Szełket-pasa, obecny minister wojny.

Głęboki antagonizm, który rozwinął się na tem między popularnym zwycięzcą Abdul Hamida a znaczącą częścią komitatu jedności i postępu, ujawnił się przed kilku miesiącami przy blasku zresztą sposobności.

HELENA ROMER.

MAJAKI.

Zdenka, wszechszy do Saskiego ogrodu, usiadła na pierwszej z brzozy ławce i patrzyła przed siebie wzrokiem bez wyrazu.

mimo której przechodząc, ujrzała w oknie, obwieszonym firankami purpurowych liści wina, siedzącą w oknie przeliczną i strasznie w swem zwałeniu postać dziewczęcą.

staczała jej dola, ale mijane lustra odbijały w swych chłodnych, obojętnych taflach twarz jąsną, o nieregularnych rysach ściągniętych jakby w natężeniu pragnienia...

— A, a... Ojciec pański? To prawda?... Czytałam... — Tak — sucho odparł Ninio. — Ojciec istotnie robi to szaleństwo i chciałbym, jeśli wolno pomówić z panią o tem... o... tak... przez egoistyczną chęć wywnętrzenia się przed paniami...

— Niechże pani mnie się spyta — rzekł cicho przez zacisnięte zęby, głosem o skoncentrowanej, zimnej namiętności, o tak znanych intonacjach, że w Zdence zawiła wprost chęć zmiążdżenia wszystkiego w koło siebie.





